
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
令和７年 7 月１８日(金) 

 （ 創 刊 号 ） 

校 長  清 水  明 

特 別 活 動 部 

令和７年度 スローガン 
一人一人が主役！みんなで最高の発表を！ 

～協力・仲良く・個性あふれる～ 

ご案内 

例年にも増して暑い夏でしたが、それでもようやく虫の音色や木々の様子に秋が感じられるようになりま

した。保護者、地域の皆様には日頃より本校の教育活動へのご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

 さて、来たる１１月１４日（金）・１５日（土）に「楽習発表会」を実施いたします。これまで継続して

きた学習を通して「わかったこと」「できるようになったこと」「成長できたこと」を振り返り、確かめ、子

どもたちは自らの成長を実感しています。また、「ぼく（私）はこんなことを（こんな方法で）学び、ここ

まで成長してきたよ。」と、皆様へ伝えることをとても楽しみにしています。 

今回の楽習発表会が、お子様の成長を確かめ、お子様とともに喜びを伝えあう、皆様にとって、そんなご

家族の対話へとつながっていく機会となることを心から願っています。 

 ご多用のこととは存じますが、子どもたちの一生懸命な姿をご覧いただき、ご声援を頂戴できれば幸いで

ございます。何卒ご来場賜りますようご案内申し上げます。 

令和７年１１月吉日  校長 清水 明 

 

児童
じ ど う

鑑賞
かんしょう

日
び

 １１月が つ１４日に ち（金き ん） 

年   組  名前 

杉並区立高井戸第三小学校 
 
 





♦♦♦お願い♦♦♦ 

〇本楽習発表会は、様々な会場でいくつもの公演が同時開催される、文化祭のような形式になっております。

本プログラムや、楽習発表会だよりをご覧になり、あらかじめお子様の出番やご覧になる公演を計画してか

らご参加ください。 

〇自転車置き場はありません。徒歩でのご来校をお願いします。 

〇受付場所は、さくら門（正門・東門のこと）となります。名簿に〇をつけてご入場ください。 

〇ご来校の際は、入校証または臨時入校証を着用の上、受付までお越しくいださい。 

〇スリッパまたは上履きをご持参ください。下足や傘は靴箱や傘立てに置かず、各自お持ちください。靴箱や

傘立ては使えませんので、ご協力ください。 

〇当日の持ち物 以下のものをお持ちください。 

□入校証または臨時入校証 □上履き □下足用袋（必要に応じて傘袋）  

□本誌リーフレット（配信されたもの） 

□座布団や折り畳み椅子（必要な方のみ） 

以下の参観マナーをお守りください。 

〇低・中・高学年開演中は途中の入れ替えは行いません。 

〇お手洗いは、専科棟１階学童クラブ前と２階視聴覚室前のみご利用ください。 

〇授乳・おむつ替えの部屋は保健室となっております。 

希望される場合は、近くにいる教職員にお声かけください。 

〇写真業者による販売はありません。カメラやビデオによる撮影については、他の方に配慮した上で、各自撮

影が可能です。フラッシュ撮影、SNS へのアップロードはご遠慮ください。 

〇校内では、携帯電話の電源はお切りいただくか、マナーモードにしておいてください。 

各会場内での通話はご遠慮ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

高三
たかさん

小
しょう

 

校内
こうない

配置図
は い ち ず

 

赤い字の教室で 

発表があります。  

晴天の時のみ、 

臨時に 

渡り廊下のシートが

出ます。 

多目的室４－３４－２４－１

プレイ

ルーム３－２３－１１－４

５－２５－１６－３

１－３１－２１－１

さんさ

ん保健室職員室
事
務
室

第二

会議室

２階 図工室

１階 図書室

音楽室準備室視聴覚室家庭科室

学童クラブ 理科室

体 育 館

校
長
室

放送室

６－２

教
員
室

教
材
準
備
室

６－１

防災

倉庫
たかさん

教室

歴史館 相
談
室

学
校
支
援
本
部

算数

準
備
室 ２－２

２－１

第２

昇降口
第１

昇降口

第３

昇降口

第一校庭

第二校庭

正門（東門）

通用門

１階 主事室 給食室

西門

プール

２－３

５－３

３－３

シート

保護者待機

お手洗いはこちらの 

専科棟をご利用ください。 


